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lave Tange Syd for Kroen, falder' ind i 
Fjorden, og det vil blive mange Gange  
mere end det, der kan komme ind i det 
indsnævrede Hvide Sande-Løb". Ja, hvis 
det var Tilfældet, hvad skulde vi saa med 
Kanalen ved Hvide Sande ? Hvis det var 
Tilfældet, at man endog med intet Udløb 
eller med et tilsandet Udløb ved Nyminde- 
,gab kunde faa meget mere Vand ind i 
Fjorden, end vi faa ved Gennemskæringen 
-af Hvide Sande, synes jeg, vi kunde spare 
det hele, for saa var det da givet, at vi 
skulde lukke Hvide Sande-Kanalen. Men 
det er nu ikke Tilfældet, thi det ér en 
given Ting jeg sagde det ogsaa ved 
første Behandling i Anledning af en lig- 
nende Bemærkning at der kan ikke 
løbe mere Vand forbi i: det smalle Løb 
ved Nymindegab Kro, end dette 홢 smalle 
Løb " tillader, om det saa løber over paa 
mok saa langt et Stykke. Der kan ikke 
løbe' mere Vand op igennem Nymmde- 
strømmen med en, given Vandstandshøjde, 
=selv om ' det saa løber over hele Havsan- 
-det, end Nymindestrømmen med den deri 
værende Friktion tillader. Deri har han 
-altsaa ogsaa Uret. Dette Brev har saa- 
ledes paa mig gjort den modsatte Virk- 
ning af den tilsigtede. Det har i denne 
Sag svækket denne Mands Ræsonnementer 
og det har neppe været hans Mening, især 

,da det særlig er henvendt til de Folke- 
tingsmænd, der ere af samme Mening som 
jeg, hvad der fremgaar af Indlednings- 
ordene. Og i det' hele forekommer det 
mig, at han overhovedet ikke havde- be- 
høvet at skrive noget Brev for at sige det, 
han egentlig vil sige i sit Brev, thi han 
har: jo underskrevet Kommissionsbetænk- 
ningen, og derfra kende vi altsaa hans 
:8tilling. 

Det forekommer mig i det hele, at 
Kommissionen har taget en Smule let paa 
denne Sag, og det undrer, mig; at vi ikke 
ogsaa faa Breve, f. Eks. fra Havnebyg- 
mester Møller eller Ingeniør Poulsen, thi 
jeg skulde skønne meget galt, hvis ikke 
det netop var disse to, der vare af den 
Mening, som ogsaa er nævnt i Kommissio- 

홢 I . nens Udtalelser, at man antageligvis vil 
komme til at; lukke Hvide Sande. Det er 
:sagt udtrykkeligt, at med Hensyn til den 
endelige Ordning er man uenig. Af disse 
to Mænd har Havnebygmester Møller un- 
derskrevet Betænkningen af 1900, hvor 
man paa det bestemteste fraraader over- 
hovedet at lave dette Indløb ved Hvide 
Sande, som nu er paa Tale 홢 thi det er 
nøjagtigt det samme Indløb, som omtales 
i Kommissionens Betænkning- 홢 ,  og  In- 

geniør Poulsen har underskrevet de 5 In- 
geniørers Betænkning hvor man er gaaet 
en noget anden Vej. Jeg betragter "nær- 
mest disse to Mænds Stilling i den sidste 
Kommission som en Art' Kompromis, og 
jeg kan ikke betragte den som andet ifølge 
disse Mænds tidligere Stilling. Men, som 
sagt, det forekommer mig, at der er taget 
noget let paa denne Sag, ligesom visse ge- 
niale Mennesker tidt tage paa -e'n Sag: man 
har faaet en pludselig Indskydelse om, at 
saadan skal det være, men , man har ikke 
efter min Mening uddybet den. Da der- 
imod den Kommission, dér afgav sin Be- 
tænkning ; i 1900, havde haft god Tid til 
at gennemtænke Sagen og havde gennem- 
pløjet den, kom den til det Resultat, som 
vi alle kende og have hørt saa mange 
Gange, at et Udløb paa dette Sted bør . ' > 
der ikke være, og det er ikke det rette. 

Vandbygningsdirektøren mener ifølge 
sin sidste Skrivelse, at der kan lukkes ved 
Hvide 홢 Sande for 홢 omtrent 500,000 Kr., 
jeg tror endog, han siger 500,000 Kiv rent 
ud. Hvorvidt dette kan gøres eller ikke, 
ved jeg ikke, men jeg vil antage, der var 
en Mulighed for at gøre ,,det og hvis der 
f. Eks. var en Sandsynlighed som l mod 
20 for, at man kunde gøre det for 500,000 
Kr. eller deromkring, var dét ikke utæn- 
keligt; at man kunde gaa den Vej og 
gøre dette Forsøg fremfor at lukke ad den 
af Kommissionen foreslaaede Vej. Det kan 
jeg imidlertid ikke bedømme, det maa Ad-, 
miiiistratioiien om, men a-t li det virkelig 
skulde være nødvendigt, hvis man skal gaa 
til en Lukning, at lukke det hele med Be- 
ton, turde dog være noget tvivlsomt. At 
man vil lave denne Sikring af Bunden med 
Beton, jer vistnok rigtigt, men ' at man be- 홢 - , 
høvede at opføre Dæmningen af Beton, 
turde være tvivlsomt, da den dog kun skal 
holde saa længe, at man med det Sand- 
pumpemateriel, man har til Disposition, 
kan pumpe en Bunke Sand ind bag ved 
den. Jeg er ikke mere overbevist af Kom- 
missionens Forslag paa dette Punkt, end 
jeg er af Vandbygningsvæsenets, ; og man 
har vist ikke Ret til -at- mene, at ikke . ' 
Vandbygningsvæsenets Stilling paa dette 
Punkt skulde være lige saa rigtig som 
Kommissionens. 

Jeg skal nu vende mig til, hvad der 
vil ske, naar 'd ette: Indløb bliver lavet. Vi 
ere alle enige Qm, at Landbrugsinteres- 
serne ere langt de vigtigste. Men Fiskeri- 
interesserne ere ogsaa af; :Betydniiig, det 
er der ingen Tvivl om, til Trods for at 
nogle mene det modsatte, hvad man for ' . 
Resten 홢 synes mig at have udtrykt temme- 


